ren oracio. E apres davallants la scala tornaren cavalcar, e tirant lo cordo la dita senyora e senyor devallant al carrer del lop, e girant davant lostal del angel, passants per la plaça de Sant Feliu, per les ballesteries, la plaça de les cols, entrant per lo portal de la carniceria, descavalca a la casa de mossen Francesch Sampso que li havia magnificament aperellada la sua casa e posada a on reposa aquella nit, e apres hi stigue e posa fins que monta posar en lo palau del dit senyor bisbe.

M. de A. de 1462, fol. 49.

9

D.^a Juana autoriza a los jurados para que puedan vender censales muertos o violarios hasta la suma de cien libras e invertir su producto en obras de reparación de la fortificación.

Gerona, 8 de mayo de 1462.

Nos Joanna dei gracia Regina Aragonum, Navarra, Sicilie etc, ut Tutrix Illustrissimi infantis Ferdinandi principis serenissimi domini Regis viri et domini nostri carissimi ac nostri filii primogeniti impuberis Gubernatoris generalis Aragonum et Sicilie, Ducas Montisalbi, comitis Rippacurcie ac domini civitatis Balagarii, locumtenens generalis dicti domini Regis in principatu Cathalonie ac Comitatibus Rossillionis et Ceritanie. Aliquibus necessitatibus vestri dilectorum et fidelium nostrorum juratorum universitatis et singularium Gerunde occurrere volentes, tenore presentis vobis eisdem juratis, proceribus, consilio universitatis et singularibus dicte civitatis Gerunde, ad supplicationem vestri ex parte propterea nobis factam, licenciam et facultatem plenariam concedimus et elargimur, ut pro succorendo necessitatibus eisdem possitis et valeatis per vos seu vestros sindicos aut procuratores quos pro hiis semel et pluries creare et constituhere possitis pro libito voluntatis super vobis et dicta universitate bonisque vestris et ipsorum vendere coniunctim seu divisim personis quibusvis mediante gracie redimendi instrumento in una vel pluribus vendicionibus censualia mortua seu violaria usque ad quantitatem centum librarum et expensarum pro dictis manuleutis necessario fiendis in necessitatibus civitatis ipsius et non alias usus convertendas. Quasquidem vendicionem seu vendiciones cum vel sine scriptura tertii excommunicationis et interdicti sentenciam, penis et cum illis clausulis promissionibus, pactis, stipulacionibus, fori submissionibus, personarum et bonorum obligacionibus, hostagiis, renunciacacionibus, juramentis et aliis de

quibus vobis aut dictis sindicis vestris fuerit bene visum et cum empatore seu emptoribus poteritis convenire, facere et firmare possitis. Nos enim suplentes omnes defectus si qui in contractibus vendicionis seu vendicionum eorumdem forte sint vel appareant et solemnitates necessarias si que forte omisse aut pretermissem dicantur vel sint, vendicionem seu vendiciones easdem nunch pro tunc et viceversa laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus in eisque auctoritatem regiam et nostram interponimus pariter et decretum. Sub hac tamen condicione licenciam hanc vobis duximus concedendam quod precium jamdictum per vos ut prefertur manulevandum in usus et necessitates dicte universitatis et non in alios convertere teneamini et habeatis. Mandantes per presentes Gerentivices generalis gubernatoris in principatu jamdicto, necnon vicario et baiulo, subvicario et subbaiulo Gerunde ceterisque universis et singulis officialibus regiis quibus hec spectet et locumtenentibus eorumdem presentibus et futuris, quatenus licenciam et facultatem nostram huiusmodi aliaque precontenta vobis dicteque universitati et singularibus eiusdem, teneant firmiter et obseruent, tenerique et observari faciant inconcusse et inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire sinant ratione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentes vobis fieri jussimus regio comuni sigillo a tergo munitum.